利润总额（元） 30,410,904.48 13,667,793.90  122.50

净利润（元） 7,766,247.28  5,582,499.39  39.12

扣除非经常性损益后的净利润（元） 6,928,603.43  2,135,533.70   224.44

基本每股收益（元） 0.018  0.013  38.46

稀释每股收益（元） 0.018  0.013  38.46

扣除非经常性损益后的基本每股收

益（元）
0.016  0.005  220.00

（全面摊薄）净资产收益率（%） 0.22  0.15  上升 0.07 个百分点

（加权平均）净资产收益率（%） 0.21  0.15  上升 0.06 个百分点

经营活动产生的现金流量净额（元） -33,564,405.28 -254,137,339.66  86.79

每股经营活动产生的现金流量净额

（元）
-0.08  -0.59  86.44

   2011 年半年度报告

 第 5 页

注：（1）报告期内，公司营业利润、利润总额、净利润、扣除非经常性损益后的

净利润、基本每股收益、稀释每股收益、扣除非经常性损益后的基本每股收益增加的

主要原因是公司控股子公司宝钛华神钛业有限公司主要产品海绵钛价格提升，利润较

上年同期增加所致。

（2）报告期内，经营活动产生的现金流量净额、每股经营活动产生的现金流

量净额支出减少的主要原因是本期购买商品接受劳务支付的现金与上年同期相比减

少。

2、非经常性损益和金额

非经常性损益项目
金   额（元）

报告期（1-6 月）

营业外收入 1,308,648.25

营业外支出 520,445.16

影响利润总额 788,203.09

减：所得税影响数 -17,115.23

影响净利润 805,318.32

减：影响少数股东损益 -32,325.53

影响归属于母公司普通股股东净利润 837,643.85

扣除非经常性损益后的归属于母公司普通股

股东净利润
6,928,603.43

三、股本变动和主要股东持股情况

（一）报告期内公司股份总数及结构情况
   单位:股

本次
变动前 本次变动增减（＋，－）  本次变动后

数量 比例

（％）

发行

新股

送
股

公积金

转股

其

他 小计 数量 比例
(％）

一、有限售条件股份

1、国家持有股份

2、国有法人持股 202,729,752 47.12   202,729,752 47.12

3、其他内资持股

 其中:
   境内法人持股

   境内自然人持股

   2011 年半年度报告

 第 6 页

4、外资持股
   其中：
   境外法人持股
   境外自然人持股
有限售条件股份

合   计 202,729,752 47.12   202,729,752 47.12

二、无限售条件股份

1、人民币普通股 227,535,948 52.88   227,535,948 52.88

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

无限售条件股份
合   计 227,535,948 52.88   227,535,948 52.88

三、股份总数 430,265,700 100  / / /  430,265,700 100

报告期内公司股份总数及结构未有变化。

（二）前 10 名股东和前 10 名无限售条件股东持股情况

股东总数（户） 53059

前 10 名股东持股情况

股 东 名 称
股东

性质

持股比例

（％）

持股总数

（股）

持有有限

售条件股

份数量

（股）

质押
冻或
托管
的股
份数
量

宝钛集团有限公司
国有法
人股东 52.93 227720952 202729752 无

华夏成长证券投资基金 其他 1.28 5500000 0 未知

中国工商银行－易方达价值

成长混合型证券投资基金
其他 1.16 5000000 0 未知

中信实业银行－招商优质成

长股票型证券投资基金
其他 0.86 3693630 0 未知

中国银行－华夏行业精选股

票型证券投资基金(LOF) 其他 0.70 2999920 0 未知

中国工商银行－中海能源策

略混合型证券投资基金
其他 0.58 2499988 0 未知

中国工商银行－易方达价值

精选股票型证券投资基金
其他 0.56 2399677 0 未知

交通银行－易方达科讯股票

型证券投资基金
其他 0.49 2099987 0 未知

新华人寿保险股份有限公司

－分红－团体分红－018L－
FH001 沪

其他 0.46 1999812 0 未知